Esta edição encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama.

www.ssgrama.sp.gov.br

    Autoridade Certificadora

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA – ESTADO DE SÃO PAULO

terça-feira, 20 de agosto de 2024 – ANO VII – EDIÇÃO Nº 756

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA

GRAMA

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 002/2023

Edital de convocação de candidatas habilitadas para a

função pública eventual de Professor de Educação Básica.

JOSÉ FRANCISCO MARTHA, Prefeito Municipal de São

Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições e de acordo com as vagas publicadas no edital de

abertura de inscrições do Processo Seletivo Edital nº 002/2023,

diante dos pedidos de desistência formulados pelas candidatas

aprovadas em 32º, 33º e 34º lugares, para a função pública

eventual de Professor de Educação Básica, os quais estão

arquivados no Departamento Municipal de Recursos Humanos,

torna público que, ficam convocadas as candidatas abaixo

discriminadas para manifestarem interesse no preenchimento das

vagas infra descritas: -

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

N O M E RG N°
Total de

Pontos
CLASS.

MARISTELA DE

CÁSSIA GALHARDO

BENTO

276435199 52,00 35º

DENISE HELENA DA

SILVA

272179577 52,00 36º

VANESSA SIMÕES

DOMINGOS

CARVALHO

445498651 52,00 37º

As candidatas deverão comparecer entre os dias 22 e 26 de

agosto de 2024, das 08:30 às 11:00 ou das 13:30 às 17:00

horas, no Departamento Municipal de Recursos Humanos da

Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, situado na

Praça das Águas, nº. 100, Jardim São Domingos, nesta cidade,

munidas de cópias dos seguintes documentos: -

1. Certidão de Nascimento e/ou Casamento,

2. Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos,

3. Carteira de Vacinação dos filhos menores de 14 anos,

4. Carteira de Identidade (RG),

5. Carteira de Trabalho,

6. Atestado de Saúde Ocupacional – ASO,

7. CPF,

8. Título de Eleitor e comprovante de ter votado na última

eleição,

9. Certificado de Reservista, se do sexo masculino;

10.  Diploma e/ou Certidão de conclusão do nível de

escolaridade exigido no Edital do Processo Seletivo Edital nº

002/ 2023,

11.  Declaração de acumulação legal de cargos e/ou emprego

público,

12.  Inscrição no PIS/PASEP,

13.  Comprovante de Residência,

14.  01 (uma) Foto 3x4,

15.  Certidão de antecedentes criminais.

O NÃO COMPARECIMENTO NOS DIAS, PERÍODOS E

HORÁRIOS ESTABELECIDOS, BEM COMO A NÃO

APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA,

IMPLICARÃO NA CONSIDERAÇÃO DO(A)

CANDIDATO(A) COMO DESISTENTE.  NESTE CASO,

SERÁ CONVOCADO O(A) CANDIDATO(A) SEGUINTE,

OBEDECENDO-SE, RIGOROSAMENTE, A

CLASSIFICAÇÃO. SOB NENHUMA HIPÓTESE

HAVERÁ SEGUNDA CHAMADA OU PRORROGAÇÃO

DE PRAZO.

PARA QUE NENHUM CANDIDATO(A) POSSA ALEGAR

IGNORÂNCIA OU DESCONHECIMENTO DO PRAZO E

DAS DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO

PRESENTE EDITAL, DETERMINA-SE A PUBLICAÇÃO

NA IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA DO

MUNICÍPIO, NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA E AFIXAÇÃO NO

LUGAR DE COSTUME NA SEDE DA PREFEITURA

MUNICIPAL (QUADRO DE EDITAIS).

São Sebastião da Grama, 20 de agosto de 2024.

JOSÉ FRANCISCO MARTHA

Prefeito Municipal

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 08/2024

Contratada: HR PAV CONSTRUTORA LTDA

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de

serviço de recapeamento asfáltico, por intermédio do

PODER EXECUTIVO

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 2 de 3                                                                                                      terça-feira, 20 de agosto de 2024

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

departamento de Planejamento do município de São Sebastião

da Grama conforme Projetos, Memorial Descritivo, Cronograma

Físico-Financeiro, Planilha Orçamentária, ART e mediante as

condições estabelecidas neste Edital.

Moivo: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da

Razão Social da empresa responsável pelo Contrato n. 08/2024,

datado de 01 de março de 2024, relativo à Contratação de

empresa especializada para execução de serviço de

recapeamento asfáltico, por intermédio do departamento de

Planejamento do município de São Sebastião da Grama

conforme Projetos, Memorial Descritivo, Cronograma Físico-

Financeiro, Planilha Orçamentária, ART e mediante as

condições estabelecidas neste Edital.

A contratada, denominada HR PAV CONSTRUTORA LTDA,

pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Franca,

à Rua General Telles, n. º 442, Bairro Estação, CEP: 14.405-

090, inscrita no CNPJ/MF sob o n. º 24.490.730/0001-86, passa

a utilizar a Razão Social: LEGATO CONSTRUTORA LTDA,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ:

24.490.730/0001-86, com sede na Av. Major Nicácio, 2060,

Centro, Franca, Estado de São Paulo, CEP: 14.400-850.

DATA: 26 de abril de 2024.

Tomada de Preço nº 08/2023

José Francisco Martha

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 16/2024.

REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 93/2024.

Na qualidade de Prefeito do Município de São Sebastião da

Grama, no uso de minhas atribuições legais e,

Considerando que os atos integrantes do presente procedimento

licitatório foram praticados em obediência às disposições

contidas na Lei Federal n. 14.1133/2021, não merecendo os

mesmos qualquer reforma, seja de ordem formal ou material;

Considerando a impossibilidade jurídica de qualquer

manifestação a título de Recurso, face à falta de manifestação

motivada dos licitantes, conforme previsto no Inciso VI do

Artigo 17º da Lei n. 14.133, de 01 de abril de 2021;

Considerando, por fim, observado o juízo de conveniência, que

as propostas formuladas satisfazem os interesses da

Administração Pública.

HOMOLOGO a presente licitação, conforme previsto no Inciso

IV do Artigo 71 da Lei n. 14.133/2021; que tem por objeto

Registro de Preços para a eventual aquisição de pneus, câmaras

de ar e protetor de aro, para frota municipal de diversos setores

da prefeitura municipal, com fornecimento parcelado, com

fornecimento parcelado, durante o período de 12 (doze) meses

referência – anexo I deste edital, durante o período de 12 (doze)

meses, com entrega parcelada.  ADJUDICO o objeto desta

licitação, referente aos itens: 14 e 30 à empresa BAVIERA

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, referente ao item: 31 à

empresa CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS E

ACESSÓRIOS LTDA, referente ao item: 1 à empresa CPX

DISTRIBUIDORA S/A, referente aos itens: 10 e 13 à empresa

EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA, referente ao

item: 24 à empresa MULTIQUALITY COMERCIO DE

PNEUMATICOS LTDA e referente aos itens: 02, 03, 04, 05, 06,

07, 08, 09, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 25, 26, 28, 29, 32,

33, 34, 35, 37, 38 e 39 à empresa PIETRO E-COMMERCE

LTDA. Proceda-se aos atos formais, para cumprimento da

decisão ora prolatada.

São Sebastião da Grama, 20 de agosto de 2024.

Jose Francisco Martha

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO (ELETRÔNICO) N.º 27/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 140/2024

TIPO: ENOR PREÇO POR GLOBAL

José Francisco Martha, Prefeito Municipal de São Sebastião da

Grama, torna público que acha-se aberto, procedimento

licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 27/2024, Processo

n° 140/2024, com encerramento no dia 03/09/2024, às 09:00

horas, tendo como objeto registro de preços para a eventual

aquisição de filtros de combustível, filtros de óleo, filtros

separadores de água e filtros de ar, para atender a demanda dos

veículos que compõem a frota municipal de diversos setores da

prefeitura municipal, com fornecimento parcelado, com

fornecimento parcelado, durante o período de 12 (doze) meses

referência – anexo I deste edital, durante o período de 12 (doze)

meses, com entrega parcelada.  Endereço eletrônico no qual

ocorrerá a sessão pública: www.bll.org.br. Maiores informações

poderão ser obtidas pelo Tel. (0XX19) 3646 9951, ou pelo e-

mail: licitacao@ssgrama.sp.gov.br e

licitacao2@ssgrama.sp.gov.br, ou no site:

https://home.ssgrama.sp.gov.br.

São Sebastião da Grama, 20 de agosto de 2024.

José Francisco Martha

Prefeito Municipal

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 23/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 120/2024

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

CONTRATO N.º 69/2024

Empresa: NJ CAETANO EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS LTDA

Objeto: contratação de empresas especializadas em serviços de

recapeamento asfáltico, com fornecimento de materiais,

equipamentos e mão de obra, visando a realização de

recapeamento asfáltico do trecho inicial da Rua Ambrósio

Rodrigues, e no trecho compreendido entre a Rua Manoel

Cyrino até a Rua Major Pacheco da cidade de São Sebastião da

Grama, conforme condições e especificações constantes deste

Termo de Referência – TR e seus anexos

VALOR (R$): R$ 63.074,93 (sessenta e três mil, setenta e quatro

reais e noventa e três centavos)

Data: 19 de agosto de 2024.

Prazo de vigência: 12 meses.

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 3 de 3                                                                                                      terça-feira, 20 de agosto de 2024

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

RATIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE

LICITAÇÃO.

DISPENSA PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 62/2024

PROCESSO Nº 122/2024

O Prefeito Municipal José Francisco Martha, no  uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a justificativa apresentada pela

Procuradoria Jurídica do Município, sobre a contratação direta,

fulcrada no caput do art. 75, Inciso II, da Lei 14.133 de 2021,

com a empresa  48.866.572 MARCOS VINICIUS DE PAULO

PEREIRA DE LACERDA, com inscrição no CNPJ sob o nº

48.866.572/0001-84, referente ao objeto do presente processo,

no valor  unitário de R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos), que

tem por objeto o presente instrumento, a contratação de empresa

para aquisição de mangueira para tirar nível, destinados a

atender as necessidades do departamento de obras e serviços.

AUTORIZAR E RATIFICAR o processo de contratação em

epígrafe, por dispensa eletrônica de licitação, com fundamento

legal no artigo 72, inciso VIII e parágrafo único, ordenar sua

publicação em cumprimento do mesmo supracitado diploma

legal.

São Sebastião da Grama, 20 de agosto de 2024.

JOSÉ FRANCISCO MARTHA

PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE

LICITAÇÃO.

DISPENSA PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 64/2024

PROCESSO Nº 124/2024

O Prefeito Municipal José Francisco Martha, no  uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a justificativa apresentada pela

Procuradoria Jurídica do Município, sobre a contratação direta,

fulcrada no caput do art. 75, Inciso II, da Lei 14.133 de 2021,

com a empresa  IRMÃOS TATONI EIRELI - ME, com

inscrição no CNPJ sob o nº 14.223.310/0001-80, referente ao

objeto do presente processo, no valor  unitário de R$ 133,00

(cento e trinta e três reais), que tem por objeto o presente

instrumento, a AQUISIÇÃO DE ROTEADOR WIFI para

atender às demandas administrativas do Departamento de

Agronegócio, conforme condições, especificações técnicas,

quantidades e exigências estabelecidas e anexos. AUTORIZAR

E RATIFICAR o processo de contratação em epígrafe, por

dispensa eletrônica de licitação, com fundamento legal no artigo

72, inciso VIII e parágrafo único, ordenar sua publicação em

cumprimento do mesmo supracitado diploma legal.

São Sebastião da Grama, 20 de agosto de 2024.

JOSÉ FRANCISCO MARTHA

PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE

LICITAÇÃO.

DISPENSA PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 66/2024

PROCESSO Nº 126/2024

O Prefeito Municipal José Francisco Martha, no  uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a justificativa apresentada pela

Procuradoria Jurídica do Município, sobre a contratação direta,

fulcrada no caput do art. 75, Inciso II, da Lei 14.133 de 2021,

com a empresa  BAX COMPANY COMÉRCIO E SERVIÇOS

DE EQUIPAMENTOS LTDA – ME, com inscrição no CNPJ

sob o nº 18.674.896/0001-50, referente ao objeto do presente

processo, no valor  unitário de R$ 94,00 (noventa e quatro reais),

que tem por objeto o presente instrumento, a contratação de

empresa para aquisição de cinta de elevação sling 50 de 4,00 mt

de comprimento, destinados A ATENDER AS

NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E

SERVIÇOS. AUTORIZAR E RATIFICAR o processo de

contratação em epígrafe, por dispensa eletrônica de licitação,

com fundamento legal no artigo 72, inciso VIII e parágrafo

único, ordenar sua publicação em cumprimento do mesmo

supracitado diploma legal.

São Sebastião da Grama, 20 de agosto de 2024.

JOSÉ FRANCISCO MARTHA

PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE

LICITAÇÃO.

DISPENSA PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 67/2024

PROCESSO Nº 127/2024

O Prefeito Municipal José Francisco Martha, no  uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a justificativa apresentada pela

Procuradoria Jurídica do Município, sobre a contratação direta,

fulcrada no caput do art. 75, Inciso II, da Lei 14.133 de 2021,

com a empresa  ECOQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO

DE REVESTIMENTO LTDA, com inscrição no CNPJ sob o nº

05.654.633/0001-37, referente ao objeto do presente processo,

no valor global de R$ 1.105,25 (um mil e cento e cinco reais e

vinte cinco centavos), que tem por objeto o presente

instrumento, a contratação de empresa para aquisição dos itens

descritos abaixo, destinados a atender as necessidades do

departamento de obras e serviços. AUTORIZAR E RATIFICAR

o processo de contratação em epígrafe, por dispensa eletrônica

de licitação, com fundamento legal no artigo 72, inciso VIII e

parágrafo único, ordenar sua publicação em cumprimento do

mesmo supracitado diploma legal.

São Sebastião da Grama, 20 de agosto de 2024.

JOSÉ FRANCISCO MARTHA

PREFEITO MUNICIPAL

		2024-08-20T16:56:51-0300
	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA:45741527000105